
DOM Nº 7079 DE 28/06/2024

ERRATA

Na divulgação no DOM Nº 7078  no item PRAZO e DATA DA ASSINATURA

ONDE SE LÊ:

PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: até 31/12/2024

LEIA-SE:

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 147/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT.
CONTRATADO: PROGREDIR EVENTOS E LEILOES RURAIS LTDA-ME 
OBJETO:  Contratação de Empresa para Realização de Mini  Fazendinha de Animais
durante  a  Realização  da  Festa  de  Cachoeiro  2024,  para  atender  às  demandas  da
Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descrito no Termo de Referência –
Anexo I do Edital.

LOTE ÚNICO 

AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unidade Quantidade
Valor

Unitário Valor Total

MINI FAZENDINHA 
Fazendinha  montada  com  baias  em  madeira  ou  metalon,  com
tamanho proporcional ao bem-estar animal, com cenário de casa de
fazenda, contendo no mínimo: 01 fogão a lenha com três bocas 02
(duas)  mesas  rústicas  em  madeira  com  02  (dois)  bancos  em
madeira cada mesas, e com exposição de animais conforme relação
abaixo:
1 (um) mini burro;
1 (um) mini jumento; 
12 doze) pônei
2 (dois) casal de cabrito; 
2 (duas) mini vaca;
2 (dois) mini boi;
10 (dez) porquinhos da índia e
10 (dez) coelhos de diversos tamanhos. todos os animais deverão
estar vacinados e com atestado sanitário em dia,  acompanhados
por um veterinário e com todos os ambientes bem iluminados para
comodidade do público presente. 
obs.:  todos os descritivos acima deverão ser  considerados como
quantitativos mínimos de estruturas e animais para realização da
mini fazendinha.

DIÁRIA/
UM

04 R$ 9.405,00 R$ 37.620,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 37.620,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100350034003300320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



VALOR: R$ 37.620,00 (trinta e sete mil seiscentos e vinte reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  do  presente  contrato  correrão  com
Recursos não Vinculados de Impostos e Transferências de Impostos, a saber: 
Ação: 1201.1339212311.037 – Festa de Cachoeiro,
Dotação: 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica
Ficha: 2238
Fonte de Recurso: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS.
PRAZO: 31/12/2024.
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2024.
SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins -  Secretária Municipal  de Cultura e
Turismo e Josué de Castro Corrêa – Sócio-Administrador da Contratada.
PROCESSO: 7883/2024 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100350034003300320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7079 DE 28/06/2024

		2024-06-27T13:56:13-0300




